Nitio negari non debet, quin Martinus Bucerus multa tradat in hoc libro fidei orthodoxae conso na & catholica, qualia sunt: De summa & sanctissi ma Trinitate. De Christi humanitate & diuinitate. De creatione rerū, & restituione per Christum facta. De causa peccati, quodq; volūtatem malam, non deum accusare oporteat, quando peccatur. Quod asserit infirmi tates corporis, omnemq; aduersitatem extenuare concupiscentiæ ner uos. Item, in operatione boni cum gratia dei simul bonæ uolūtatis arbitrium requiri. Quod per ministerium sacramentorum gratia dei nobis conferatur cum omnibus bonis fructibus. De remuneratione item bonorum operum. De ministerio angelorum. Quod sancti in tercedunt pro nobis & exaudiuntur. Quod sacerdos est minister pu blicus, & ecclesiæ nomine officium peragit. Item, prædicandum esse euangelium purum, nec esse alienos audiendos, & alia pleraq; quæ in prælens nihil opus est recitare. Verum hæc omnia vel ante exortum Bucerum docuit, multoq; melius tradidit ecclesia. Nec est quod Bu cero quisquam pro hac doctrina debeat, sed contra, Bucerus debet ec clesiae, a qua accepit & didicit. Atq; o vtinā in cæteris quoq; suis do gmatiis ecclesiæ sanctæ catholice iudicium, fidem, & doctrinam deuo tus sequeretur, & non conuelleret, atq; tā misere dilaniaret, que ipsum genuit, & libēter resipisceret ac redeuntem in gremium suum rur sus reciperet: sed ille inflexiblem est & rigidus, vtpote multo iam tem pore in hæresi obstinatus, nec molitur aliud, quā vt plures in eandem secum hæresim attrahat. Proinde satis apparet, ideo ipsum hæc suæ **Confiliū** doctrinæ admiscere, vt simplices quosq; & imprudentes hac tam Buceri, præclara veritatis specie ad reliqua similiter credenda adducat. Ad quod efficiēdum arte insuper alia vtitur, & personam sibi assumit ca tholici & euangelici prædicantis, qui præter gloriam Christi & ani

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

marum salutem nihil querat amplius: qui pro ampliando regno Dei omnibus omnia fiat, paratus omnia subire, & pro ueritatis ac pietatis assertione sustinere. Sui dogmatis puritatem mirifice iactat, aliorū uitia reprehēdit, diuersum a se sentītes prouocat ad certamen disputationis, permittit cuius de causa cognoscere, discernere, & dījudicare. Atqui isti sunt uermiculi, quibus incauti pisces solent inescari, & trahi in nassam. Cæterum deterso fuco, si legatur liber Christiano, veritatis tenace ac Deū timente animo, apparebit statim ingens errorum cumulus, in quibus sunt multi scandalosi & piarum aurium offensiui, quidā grauioris mali suspicione turgidi, pleriqꝫ vero plane hæretici ac damnati: quos tamē ipse pro catholicis dogmatis videtur asserere. Quorum omnium pars bona ordine hic sequitur.

Error Buceride de peccato originali cōtra gratiam baptismi. Concupiscentiam, quæ reliqua est post baptismum, facit esse peccatum seu iniustitiam, atqꝫ adeo contendit, baptizatis perpetua poenitentia, perpetuaqꝫ ignoscētia ac remissione peccati originalis opus esse. Neqꝫ enim fatetur per baptismum peccatum illud semel auferri, sed tantum intuitu Christi baptizatis non imputari ad damnationem, si tamen peccato rursus non seruant.

Censura. Quo dicto manifeste extenuat gratiam baptismi & meritum sanguinis Christi. Casum vero primi parentis, per quem originale peccatum primū contraximus, facit grauiorem restoratione, quā Christus sua morte nobis conquisiuit. Aliter Augustinus & catholice ad Bonifacium Comitem scribit: Dicimus baptismata dare indulgētiā omnium peccatorum, & auferre crimina, nō radere: nec ut omnium peccatorum radices in mala carne teneantur, quasi rasorum in capite capillorum, vnde crescant iterum resecāda peccata. Sic A postolus ad Rom. viij. Nihil damnatiōis est his, qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant.

Bucerus damnat naturam. Dicit naturam nostrā repugnare deo, nec aliud facere posse: quod ne de diabolo quidem catholici ausint affirmare, vbi & Paulum male interpretatur, reddens pro animalis homo, naturalis, & videtur damnare naturam bonam, ac sentire idem cum Lutherō dicente, quod contritio ante gratiam gratum facientem faciat magis peccatorem. Quod autem hæc Lutheri sententia ipsi placeat, vel hinc apparet, quod alibi docet veram poenitentiam ex vera fide & charitate dei nasci: **Bucerius erat de origine pœnitentiae.** quum plerumqꝫ poenitentia fidem viuam & charitatem dei praecedat, atqꝫ ad hæc dei dona hominē disponat. Vnde Christus & apostoli prædicabant poenitentiam in remissionem peccatorū. Sic Actuū viij. Petrus adhortatur Simonem Magum; Poenitentiam age ab

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

ab hac nequitia tua, & roga deum, si forte remittatur tibi. Et Cornelio Centurioni profuerunt sua opera, antequam fidei lumine acciperet.

Consentit opera bona esse signa gratiae dei, sed negat a Deo mereri, aut præmium hæreditatis coelestis eis quoquis modo de Buce, ereri, contra illud Matthæi decimo nono. Omnis qui reliquerit dominum, uel fratres &c. centuplum accipiet, & vitam æternam possideret. Item: Voca operarios & redde illis mercedem, Matth. xx. Et illud: Non est iniustus deus, vt obliuiscatur operis vestri & dilectionis, quam ostendistis in nomine ipsius, qui ministratis sanctis & ministristis. Hebræ. sexto. Et illud iij. Timoth. iiiij. Deposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi dominus in die illa iustus iudex. Mere murenam ex promissione, quod utique est mereri, nam & ita merentur homines inuicem & appellant debitum.